

SKARA STIFT

Uppdragsbeskrivning för Rådet för Internationellt engagemang i Skara stift (nedan kallat Rådet)

Bekräftad av Stiftsstyrelsen xxxx-xx-xx

Syfte

Skara stift är en del av Svenska kyrkan och den världsvida kyrkogemenskapen. Stiftsorganisationens uppdrag när det kommer till det internationella arbetet är att främja församlingarnas och pastoratens arbete och engagemang för det internationella arbetet, särskilt för Act Svenska kyrkan. Rådet utgör en referensgrupp och ett stöd i relation till stiftets främjandeuppdrag. Arbetet kan bl.a. innebära fortbildning, inspiration, engagemang kring insamling, att ordna utbildningsresor och ta emot besök från systerkyrkor och internationella partner. I det konkreta arbetet ska det ideella engagemanget uppmuntras och prioriteras.

Samverkan i stiftet

Rådet genomför årligen en Internationell dag för Act Svenska kyrkan där det ges information om verksamhet och planer. Vid den internationella dagen väljs minst sju referenspersoner och ordförande till rådet. Ordförande väljs varje år och övriga väljs växelvis för en period om två år.

Styrelsen för Svenska Kyrkans Unga i Skara stift utser inom sig en representant till Rådet.

Vid den Internationella dagen utses också en valberedning inför kommande Internationell dag och denna består av tre personer och en ersättare. Valberedningen ska sträva efter att nå spridning i ålder, kön och geografi i sitt förslag till Internationella dagen.

Valbar till Rådet och valberedningen är den som vill arbeta i enlighet med Rådets syfte.

Rådets arbetsformer

Rådet sammanträder minst fyra gånger per år.

Rådet utser deltagare till den nationella Arbetskonferensen och föreslår ledamöter som ska representera det ideella engagemanget i Kyrkostyrelsens internationella råd.

Genom Rådet länkas arbetet i församlingar och pastorat samman med stiftsorganisationen. Rådet kan adjungera representanter för andra organisationer och intressenter till sina möten. Stiftets internationella sekreterare är länken mellan stiftsorganisationen och Rådet och fungerar som sekreterare i Rådet.

Ekonomi

Rådets verksamhet budgeteras årligen inom ramen för avdelningen för Kyrkoliv i stiftsorganisationen. Där kan också speciella satsningar så som resor budgeteras. Deltagande i Rådet är ett ideellt uppdrag, dock utgår ersättning för resor i samband med möten och samlingar samt ev. utlägg.